1

証券コード 5073

2022年 2 月 28 日

株 主 各 位

仙台市青葉区花京院一丁目２番 15号

株式会社ジェイベース

取締役社長 高橋 淳也

臨時株主総会招集ご通知

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

さて、当社臨時株主総会を下記のとおり開催いたしますので、ご通知申しあげます。

なお、本総会につきましては、新型コロナウイルス感染防止の観点から、株主の皆様におかれまし

ては、極力、書面により事前の議決権行使をいただき、ご来場をお控えいただくよう強くご推奨申し

あげます。

お手数ながら後記の株主総会参考書類をご検討のうえ、同封の議決権行使書用紙に議案に対する賛

否をご表示いただき、2022年３月14日（月曜日）18時までに到着するようにご返送くださいますよう

お願い申しあげます。

敬 具

記

1. 日 時 2022年３月15日（火曜日） 15時

2. 場 所 仙台市青葉区花京院一丁目２番15号ソララプラザ３階 本社会議室

3. 目 的 事 項

決 議 事 項

議 案 上場廃止申請の件

以 上

◎当日ご出席の場合は、お手数ながら同封の議決権行使書用紙を会場受付にご提出くださいますよ

うお願い申しあげます。

2

株主総会参考書類

議案及び参考事項

議 案 上場廃止申請の件

「特定上場有価証券に関する有価証券上場規程の特例」第143条第1項に基づき、上場廃止を申請す

ることにつき、ご承認をお願いするものであります。

上場廃止申請を行う目的及び理由

当社は、2021年２月25日に東京証券取引所 TOKYO PRO Ｍａｒｋｅｔ に上場し、社会的認知を広げ、上場

からおよそ１年間という短い期間ではございましたが、人材採用や経営品質の向上など一定の成果を上げた

と考えております。

しかし、今般、世界的な新型コロナウイルス感染症の拡大に加え、いわゆる「ウッドショック」という現象が

2021年上旬頃より生じました。「ウッドショック」は、木材の既存のサプライチェーンを突き崩し、価格が２～３倍

に上昇いたしました。更に昨年夏以降、半導体や鉄鋼など多品目において値上げの影響を受けております。

この様な急激な原価上昇のあおりを受けつつも、当社はお客様への販売価格維持のための経営努力を

続けてまいりました。

こうした先行きが見通せない環境下ではございますが、建設業界が抱える技術者高齢化問題のなか若手

技術者の採用と育成の手綱を緩める訳にはいきません。

当社といたしましては、強い収益力の改善が何よりも急務であり、非上場化したうえで経費費用の削減を

以て迅速な業績回復と経営体制の再編を優先することが望ましいと考えました。

この選択は、将来的には当社の経営や建設業界の進展に大きく寄与するものと考えております。

上場廃止申請を行うにあたりましては、「特定上場有価証券に関する有価証券上場規程の特例の施

行規則」第130条により株主総会の特別決議を経ることとなっているため、株主の皆様のご承認をお

願いするものであります。

以 上

	臨時株主総会招集ご通知
	株主総会参考書類